Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 08.05.2019                                                                                            № 2396

О внесении изменений в административный

регламент исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории муниципального

образования город Набережные Челны

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части

упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку

помещений в многоквартирном доме»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования город Набережные Челны,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 27.03.2018

№ 1631 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 10.07.2018

№ 3844, от 24.07.2018 № 4158, от 06.02.2019 № 556), следующие изменения:

1) в абзаце 3 пункта 1.5.1 слова «с согласия собственников помещений

в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить

их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений

в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать

такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»;

2) абзац 5 пункта 1.5.2 после слов «прав и законных интересов

собственников» дополнить словами «помещений в многоквартирном доме»;

3) абзац 10 пункта 2.5.3 после слов «общего имущества в данном доме,»

дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления

перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном

доме,».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газетах

«Челнинские известия», «Шахри Чаллы», размещение на официальном

портале правовой информации РТ (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте

города в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.

Руководитель

Исполнительного комитета                                        Р.А. Абдуллин